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Vážení spoluobčané,  

blíží se svátky a konec roku 2022. Touto cestou bych vám chtěl popřát klidné 

prožití vánočních svátků v kruhu vaší nejbližší rodiny a přátel. 

Dětem přeji pod stromečkem dárky, které jim vykouzlí úsměv na tváři a také jim 

přeji mnoho sněhu. Rodičům přeji zase spokojenost, pokoj v srdci i na duši. 

Všem občanům obce Hraničné Petrovice přeji v roce 2023 zdraví, lásku a štěstí, 

pozitivní myšlenky a sílu na to, abychom dokázali překonávat překážky, které nám 

život přináší. 

Radim Kalus 

Milí občané, 

v půli roku 2022 jsme učinili nelehký krok v odpadovém hospodářství. Stali jsme 

se členy Odpadového hospodářství svazku obcí s cílem efektivně a levně nakládat 

s odpady. Bohužel nevídaný průběh roku 2022 zasáhl ve světovém odpadovém 

hospodářství natolik, že jsou současné ceny za likvidaci odpadů několikrát vyšší než 

v předešlých letech. Protože nastávající rok bude velmi těžký nejen pro obce, ale hlavně 

pro vás občany, rozhodlo Zastupitelstvo obce Hraničné Petrovice, že v roce 2023 

nedojde k navýšení místního poplatku za svoz komunálního odpadu. 

ZO Hraničné Petrovice 

Zpravodaj obce Hraničné Petrovice                           12/2022 
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DNE 24. 11. 2022 SE KONALO 2. ZASEDÁNÍ ZO HRANIČNÉ PETROVICE 
 

Přítomno bylo 6 členů zastupitelstva z celkového počtu 7. Zápis ze zasedání  
je k nahlédnutí na obecním úřadu a na internetových stránkách obce. 

Výběr z jednání:  
➢ ZO schválilo rozpočtovou změnu. 

➢ ZO schválilo prodloužení nájemních smluv na byty do 31.1.2024. 
➢ ZO schválilo finance na společenské a kulturní akce 2022. 
➢ ZO schválilo Jana Bábka, člena zastupitelstva, jako odborný dohled při sázení 

stromů. 
➢ ZO schválilo Individuální dotaci na podporu Charity Šternberk ve výši 3000,- 

Kč. 
➢ ZO schválilo plnou moc pro Alenu Krystkovou k zastupování obce na VH 

Mikroregionu Moravskoberounsko.                                                                        

 

==================================================================== 

3. ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA OBCE HRANIČNÉ PETROVICE 

ČTVRTEK 22. 12. 2022, 18:30 
1. Zahájení  

2. Určení zapisovatele a ověřovatelů  
3. Schválení programu jednání 
4. Kontrola plnění usnesení, výkon státní správy 

5. Rozpočtová změna 
6. Rozpočtové provizorium 2023 
7. Kulturní a společenské akce 2023 

8. OHSO – dodatek smlouvy StavReEnvi; skládkování 
9. Diskuze, různé 

10. Závěr 
 

==================================================================== 

CHARITA ŠTERNBERK PŘICHÁZÍ S KOLEDOU  

I v roce 2023 přichází Charita Šternberk s tradiční Tříkrálovou 

sbírkou. Dobrovolní koledníci a vedoucí se za Vámi vydají 

podle místních možností 6. 1. a 7. 1. 2023.   

Pokud vás nezastihneme nebo nás chcete podpořit on-line, 

nabízíme možnost podpory bezhotovostní platbou účet č. 

66008822/0800, variabilní symbol 777970061.   

Dále je k dispozici virtuální kasička kde zadáte Charitu 

Šternberk. Je dostupná na www.trikralovasbirka.cz.   

Veškeré aktuální informace najdete na našem webu www.sternberk.charita.cz  

a našem facebooku Charita Šternberk.  

Děkujeme za Vaši podporu, každá koruna pomáhá   

Pracovníci Charity Šternberk  

  

http://www.trikralovasbirka.cz/
http://www.sternberk.charita.cz/
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BIZONI INFORMUJÍ 

Rok 2022 se nachýlil ke svému závěru, blíží se vánoční svátky a tak bych chtěl všem 
členům a členkám našeho klubu a také všem našim příznivcům popřát příjemné a 

radostné prožití těchto svátků a zbytku roku a do toho nového roku 2023 popřát 
hodně zdraví, rodinného i sportovního štěstí a splnění co nejvíce přání. 
Snad bude ten příští rok pro náš klub lepší a úspěšnější, než ten letošní. Nechci tu 

bilancovat letošní rok z pohledu našeho klubu, to si nechám na Výroční schůzi, která 
jak věřím konečně proběhne v únoru 2023 a nevstoupí nám do toho zase nějaké 

zákazy a nařízení jako v předešlých dvou letech. Ale musím tu konstatovat, že nám 
letošní rok moc dobrého nepřinesl. Po sportovní stránce se nám moc nedařilo ( viz. 
tabulka níže) a ani v dalších ohledech nám moc nepřál. Na začátku léta nám kroupy 

poškodily střechy u přístřešků a na podzim se pustili divočáci do rozrývání našeho 
hřiště, což nám způsobilo značné škody a potíže. Došlo i na přeložení dvou domácích 
zápasů. Naštěstí díky úsilí Květoslava Schmidta a Zdenka Mikše, kteří s pomocí 

dalších pomocníků prováděli opravu zničené trávy se podařilo zbylé zápasy odehrát 
na domácí půdě. 

Nebylo vše jen špatné a v letošním roce se nám podařilo vykonat i mnoho dobrého. 
Spolu s Obcí a hasiči jsme v září spolupořádali Rozloučení s prázdninami pro děti na 
který navázal živý koncert kapel s tancem, podařilo se ve spolupráci s Obcí zasadit 

stromy podél hřiště. 
Svou letošní činnost jsme uzavřeli uspořádáním Předvánoční taneční zábavy dne 

9.12.2022. I když přišlo méně lidí než na tu první konanou v roce 2019, věřím, že si 
všichni užili tance a zábavy a že prožili příjemný večer se svými rodinami, kamarády 
a známými. Závěr zábavy obstarala bohatá tombola takže lidé mohli odcházet 

obohacení nejen o příjemné zážitky ale i o pěkné a kvalitní ceny. 
Štěpán Mikš 

 

 

Rk. Družstvo Záp. + 0 - Skóre Body Penalty + Penalty - 

1 FK Odrlice 16 16 0 0 51:9 46 2 0 

2 Sokol Drahanovice 16 12 0 4 79:34 37 0 1 

3 Sokol Dlouhá Loučka 16 10 0 6 40:31 32 1 3 

4 TJ Štěpánov 15 11 0 4 56:19 31 2 0 

5 SK Těšetice 16 10 0 6 45:38 28 2 0 

6 Sokol Příkazy "B" 16 9 0 7 35:25 27 1 1 

7 FK Nemilany 16 9 0 7 37:33 26 2 1 

8 SK Město Libavá 16 8 0 8 29:35 23 1 0 

9 Sokol Velký Újezd 16 8 0 8 33:40 23 2 1 

10 Sokol Babice 16 7 0 9 49:41 22 1 2 

11 FK Slavonín "B" 16 8 0 8 33:36 22 2 0 

12 SFK Nedvězí 16 5 0 11 37:48 17 1 3 

13 SK Slatinice "B" 16 5 0 11 35:49 16 1 2 

14 Sokol Mladeč 15 4 0 11 44:42 15 0 3 

15 FC Hraničné Petrovice 16 4 0 12 17:65 13 0 1 

16 Sokol Jívová 16 1 0 15 17:92 3 0 0 
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HASIČI INFORMUJÍ 

Mikulášská sobota 
Po dvou letech jsme se opět mohli 3.12.2022 sejít na Tradiční Mikulášské sobotě 

v kulturním domě a vyrobit si vánoční ozdoby a dárečky. Při tancování a soutěžích 
s Marťou a Alčou nám uteklo čekání na Mikuláše, který přišel s andělem a donesl 
dětem balíčky sladkostí. Letos k nám nepřišel čert a podle ohlasu dospělých prý 

chyběl. Moc děkujeme všem účastníkům i pořadatelům za krásně strávené 
odpoledne. 
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Sbor dobrovolných hasičů Hraničné Petrovice přeje pohodové Vánoční svátky  
a do nového roku 2023 přeje všem spoluobčanům štěstí, zdraví, spokojenost, 
lásku a aby se často setkávali s těmi, které mají rádi.                          

  -kall- 

==================================================================== 

UŽITEČNÉ INFORMACE PRO VÁS 

MIMOŘÁDNÁ VETERINÁRNÍ OPATŘENÍ K ZAMEZENÍ ŠÍŘENÍ NEBEZPEČNÉ NÁKAZY – 

VYSOCE PATOGENNÍ INFLUENZY PTÁKŮ (AVIÁRNÍ INFLUEZY, TZV. „PTAČÍ 

CHŘIPKY“) NA ÚZEMÍ ČESKÉ REPUBLIKY:  

Všem chovatelům drůbeže se z důvodu zabránění kontaktu s volně žijícími ptáky  
a zabránění šíření nebezpečné nákazy  

a) zakazuje chovat drůbež, s výjimkou běžců a holubů, pod širým nebem a nařizuje 
se umístit a držet chovanou drůbež, s výjimkou běžců a holubů, uvnitř budovy  

v hospodářství, ve kterém je chována; není-li možné chovanou drůbež trvale umístit 
a držet uvnitř budovy v hospodářství, ve kterém je chována, nařizuje se chovatelům 
omezit venkovní prostory, do nichž má drůbež přístup, a v co nejvyšší možné míře 

omezit kontakt chované drůbeže s volně žijícími ptáky,  
b) nařizuje podávat drůbeži vodu a krmivo uvnitř budovy v hospodářství nebo  
pod přístřešky,  

c) nařizuje omezit pohyb osob v hospodářstvích s chovem drůbeže pouze na osoby, 
jejichž činnost je zcela nezbytná pro zajištění řádné péče o chovanou drůbež,  

d) nařizuje chránit krmivo, stelivo a vodu používané ke krmení, stlaní a napájení 
drůbeže před kontaminací trusem volně žijících ptáků.  
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ZRUŠENÍ OPATŘENÍ OBECNÉ POVAHY - ODBĚR POVRCHOVÝCH VOD ORP 

ŠTERNBERK 
Městský úřad Šternberk, odbor životního prostředí ruší s okamžitou platností,  

dle § 115a zákona o vodách opatření obecné povahy vydané dne 22.07.2022  
pod č. j. 94097/2022 Sp. zn.: OŽP 375/2022 mar, kterým bylo zakázáno obecné 
nakládání s povrchovými vodami a odběr povrchových vod na základě platných 

povolení k nakládání s vodami ze všech vodních toků a vodních nádrží v celém 
správním území obce s rozšířenou působností Šternberk, neboť odpadly důvody 

tohoto mimořádného opatření. 
==================================================================== 

INFORMACE MINISTERSTVA PRŮMYSLU A OBCHODU V OBLASTI ENERGIÍ 

Úsporná opatření mohou pomoci domácnostem, podnikům i obcím omezit dopady 

vysokých cen energií. Ministerstvo průmyslu a obchodu (MPO) nabízí možnost  

si nechat zdarma v této oblasti poradit. Tuto službu poskytují kvalifikovaní 

energetičtí odborníci sdružení pod značku EKIS. Jejich služby navíc MPO nově 

rozšiřuje tak, aby tito konzultanti mohli po domluvě s představiteli obcí vyjet přímo 

za občany, a rady ohledně energií tak poskytovat na více místech po celé republice. 

 „Odborníci dokáží domácnostem, ale i firmám či obcím poradit s nejrůznějšími 

opatřeními – od výběru úsporného osvětlení, přes správné vytápění a plánování 

rekonstrukce až po velké projekty energeticky úsporných staveb. Pomohou také  

s dotacemi, tvorbou dotační žádosti i s další administrativou pro získání dotace. Nově 

také bezplatně připraví návrh energetických opatření,“ říká ministr průmyslu  

a obchodu Jozef Síkela. 

Informační linka 1212  
S aktuální vládní pomocí s vysokými cenami energií a s úsporami poradí linka 1212. 

Operátoři jsou dostupní každý všední den od 8:00 do 16:00. Volání na linku  

je zpoplatněno dle tarifu volajícího. 

Aktuální informace o vládní pomoci s vysokými cenami energií včetně poradenství  

a manuálů na úspory energií jsou dostupné také na webu www.energiezamene.cz. 

==================================================================== 

VOLBA PREZIDENTA ČESKÉ REPUBLIKY 2023 

Prezidenta České republiky volí občané přímou volbou.  
Volba prezidenta se koná v pátek 13. ledna od 14 do 22 hodin  
a v sobotu 14. ledna od 8 do 14 hodin. Prezidentem bude zvolen 

kandidát, který získá nadpoloviční většinu všech platných 
odevzdaných hlasů. Když k tomu nedojde, bude se konat druhé 
volební kolo ve dnech 27. a 28. ledna 2023, do kterého postoupí dva 

nejúspěšnější kandidáti z kola prvního. Ve druhém kole bude zvolen 
kandidát, který získá větší počet hlasů.  

==================================================================== 

VÁNOČNÍ BOHOSLUŽBY V KOSTELÍCH V BLÍZKÉM OKOLÍ  

24.12.  22:00 Jívová    Štědrý den  
25.12.  11:00 Domašov nad Bystřicí  Slavnost Narození Páně  

  11:30 Horní Loděnice 
26.12.  8:30 Domašov u Šternberka  svátek sv. Štěpána, prvomučedníka  

9:30 Těšíkov  
31.12.  17:30 Horní Loděnice  svátek Svaté rodiny Ježíše, Marie a Josefa  

1.1.   11:00 Jívová    Slavnost Panny Marie, Matky Boží 
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PRACOVNÍ DOBA OBECNÍHO ÚŘADU POSLEDNÍ TÝDEN V ROCE 

Úřední hodiny  28. 12. 2022  13:00-15:00 

==================================================================== 

SVOZOVÝ KALENDÁŘ 2023 
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KRONIKA OBCE – PAMĚTNÍ KNIHA – STRANA 24. 
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ZPRÁVY Z OBCE 

- ROZSVÍCENÍ VÁNOČNÍHO STROMEČKU 
První akcí nového zastupitelstva bylo chystání vánočního stromečku na rozsvícení 

dne 26. listopadu 2022. Stromeček nazdobili živý naproti obecnímu úřadu – už se 

všichni těšíme až povyroste.  

K ochutnání byly domácí sladké i slané dobroty, manželé Hodsdonovi servírovali své 

vyhlášené grilované brambory, prodával se vánoční punč, děti zazpívaly vánoční 

koledu, napsaly dopisy Ježíškovi a nakonec byl odpálen povedený ohňostroj. Prostě 

to byl krásně vánočně naladěný podvečer, který jsme si všichni užili. 
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- TVOŘENÍ A ČESKO ZPÍVÁ KOLEDY  
 

Podle plánu jsem se měli sejít na tvoření první středu v měsíci 7. prosince 2022.  

Na tento den připadla komunitní akce Deníku Česko zpívá koledy a tak jsme se 

rozhodli, že se k akci připojíme. Sešli jsme se v 17:00 hodin a vyráběli jsem vánoční 

ozdoby, upíjeli jsem punč a poslouchali koledy. Úderem osmnácté jsme si pak všichni 

společně zazpívali šest vybraných vánoční písní: Nesem vám noviny, Půjdem spolu 

do Betléma, Narodil se Kristus Pán, Veselé vánoční hody, Pásli ovce Valaši a Vánoce, 

Vánoce přicházejí za doprovodu kytary Venduly Kudličkové a také hudebních 

nástrojů které přinesla (dřívka, triangl, bubínek….) 

 

Už nyní vás zveme na třináctý ročník akce Česko zpívá koledy. Sejdeme se 13. 

prosince 2023 v 18 hodin, abychom si společně v jednu chvíli opět zazpíval stejné 

koledy a prožili příjemný adventní čas. 
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ŽIVÝ BETLÉM

 
 

 
Fotografie z vystoupení žáků ZŠ Jívová v kostele sv. Bartoloměje v Jívové  

16. 12. 2022. 
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SVÍČKA 

Renata Šilarová 
 

 
 
 
 
 

Zapálím si svíčku 
ona za chviličku 
pláče - chudinka 

a je malinká 
 

Krátký život svíce 
plápolá a svítí 
nebude jí více - 
konec svíčky žití 

 
Jen ty slzy její 
ty mi vyprávějí 
že tu žila svíčka 
byla to chvilička 

 

 

 

Tuto žertovnou říkanku nám opět poslala naše spoluobčanka paní Renata Šilarová. Tímto 

bych jí chtěla moc poděkovat za její přízeň a oživení našeho Petrovického zpravodaje.    -kall- 

 

 Veselé vánoce a příští rok nashledanou - redakce 

 
Příští číslo Petrovického zpravodaje vyjde v pondělí 23. 01. 2023. Uzávěrka příspěvků je v pondělí 16. 01. 2023. 
Příspěvky dodané po tomto termínu nemusí být v uvedeném čísle zveřejněny. Použité zkratky jmen autorů 
příspěvků: -kall- Ludmila Kalhousová, -rk- Radim Kalus, -ak- Alena Kystková 
==================================================================== 

PETROVICKÝ ZPRAVODAJ 12/2022 
Periodický tisk územního samosprávného celku Obce Hraničné Petrovice, vychází 1x za měsíc  

vydává Obec Hraničné Petrovice     
redakce: Zastupitelstvo obce Hraničné Petrovice 

adresa vydavatele Hraničné Petrovice čp. 75, PSČ 78501, IČ: 00601144               
evid. číslo MK ČR E 21936 

redakce – e-mail: obec@hranicnepetrovice.cz, tel.: 724160106   


